



# HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava - Zábřeh, Výškovická 40



Váš dopis značky:  
Ze dne:  
Naše značka: HSOS-1766-2/2012

Vyřizuje: kpt. Mgr. Zuzana Kohoutková  
Tel.: 950 730 121  
E-mail: zuzana.kohoutkova@hzsmk.cz

Datum: 8. února 2012

Počet listů: 1  
Přílohy: 1/1

## Poskytnutí informace

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje obdržel dne 31.01.2012 Vaši žádost o poskytnutí fotokopie vyjádření Ing. Petra Staňka k přezkumu závazného stanoviska ze dne 07.07.2011 jakožto informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) výše uvedeného zákona Vám požadovanou informaci poskytujeme a v příloze zasíláme kopii vyjádření Ing. Petra Staňka ze dne 07.07.2011 k podnětu o přezkum závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje územní odbor Frýdek-Místek vydaného dne 01.12.2010 pod značkou HSOS-12539-2/2010 na stavbu s názvem „Novostavba autosalonu PRONTO CAMPER – změna 1a“.

plk. Ing. Miloš Střelka  
ředitel odboru prevence



# HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40

## územní odbor Frýdek-Místek

738 01 Frýdek-Místek, Pavlíkova 2264



Vyřizuje: Ing. Petr Staňko  
Tel.: 950 720 126  
E-mail: petr.stanko@hzsmk.cz  
Datum: 7.7.2011

Počet listů: 1  
Přílohy: 0

Vyjádření k podnětu o přezkum závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje územní odbor Frýdek-Místek vydaného dne 1. 12. 2010 pod značkou HSOS-12539-2/2010 na stavbu s názvem „Novostavba autosalonu PRONTO CAMPER – změna Ia“

1. Parcelní čísla uvedená v závazném stanovisku vycházejí z titulního listu předloženého požárně bezpečnostního řešení „dále PBR“ a situačního výkresu s vykreslením požárně nebezpečného prostoru a ty jsou pro Hasičský záchranný sbor „dále HZS“ směrodatná.
2. Nahodilé požární zatížení místnosti „sklad náhradních dílů včetně skladování pneumatik na 1/3 plochy této místnosti“ je určeno jako vážený průměr pol. 10.4 a 10.5 tabulky A.1 ČSN 73 0802, což je v souladu s čl. 6.3.2 a 6.3.3 ČSN 73 0804. Určení nahodilého požárního zatížení se nutně nemusí odvíjet pouze od počtu kusů pneumatik.
3. Dle předloženého PBR k územnímu řízení se v uvedeném objektu nesmí vyskytovat více než 250 l hořlavých kapalin „dále HK“ a jsou zde také stanoveny podmínky pro skladování a manipulaci HK. Dále podle PBR ke stavebnímu řízení se HK v řešeném objektu nevyskytují. HZS postupoval v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.
4. Řešený objekt má plochou střechu a nepředpokládá se padání hořících částí v souladu s čl. 11.4.11 a 11.4.12 ČSN 73 0804. Navržené obvodové stěny objektu včetně zateplení splňují podmínky čl. 3.2.3.1. c) ČSN 73 0810 pro zatřídění jako konstrukční části druhu DPI (objekt přesto posouzen na straně bezpečnosti jako objekt s konstrukčním systémem smíšeným). Výbuch ani únik nebezpečných látek PBR neřeší a ani HZS toto řešení nepožaduje, jelikož nejsou naplněny normové hodnoty.
5. Pokud je řešeno vytápění kotlí s výkonem do 70 kW a plynovými agregáty podle ČSN 06 1008, potom HZS nemá připomínky.
6. Užívání řešeného objektu je zřejmé jednak ze samotného názvu projektu „Novostavba autosalonu PRONTO CAMPER“, popisu uvedeném v čl. a) PBR a také dle zatřídění jednotlivých místností ve výpočtu požárního rizika uvedeném v příloze PBR.

  
.....  
nrap. Ing. Petr Staňko